平成 29 年 8 月 8日

各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6 番 3号

ステラケミファ株式会社

代 表 取 締 役 深 田 純 子

（コード番号 4109 東１）

（問合せ先）取 締 役 執 行 役 員 経 理 部 長 中 島 康 彦

 T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 2

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 30 年 3 月期 第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29 年 4 月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (A) 14,979 1,244 1,178 937 76 円 18 銭

今回修正予想 (B) 16,600 2,200 2,000 1,200 97 円 53 銭

増 減 額 (B－A) 1,621 956 822 263 －

増 減 率(％) 10.8 76.8 69.8 28.1 －

（ご参考）前年同期実績 13,945 1,985 1,267 926 77 円 20 銭

２．平成 30 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 30,472 3,350 3,323 2,497 203 円 01 銭

今回修正予想 (B) 33,300 4,700 4,700 3,300 268 円 20 銭

増 減 額 (B－A) 2,828 1,350 1,377 803 －

増 減 率(％) 9.3 40.3 41.4 32.2 －

（ご参考）前年同期実績 29,850 4,372 4,154 2,824 234 円 56 銭

３．修正の理由

当第 2四半期累計期間の業績につきましては、期初より主原料の無水フッ酸価格の大幅な上昇

が見られましたが、活況な半導体市場を背景に半導体液晶部門の出荷が海外向けを中心に好調に

推移するとともに、その他の製品群においても期初想定を上回っていることから、売上高および

利益について当初の計画を上回る見通しとなりました。

通期の業績予想についても、市場動向を勘案すると第 2四半期累計期間と同様に販売が堅調に

推移すると予測されるとともに、現在取り組んでいる光熱費等の経費削減効果も利益増加に寄与

する見込みであることから、前回発表予想を修正いたします。

４．配当予想について

配当予想につきましては、平成 29 年 4 月 28 日の決算発表時に公表した内容から変更はありま

せん。

【見通しに関する留意事項】

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上